
   
 
          
 
 

 

Deliberazione n. _________________________ 
 
adottata dal COMMISSARIO STRAORDINARIO in data   _____________ 
 

Oggetto: Incremento, ai sensi dell’art. 106 co. 1 lett. b) e co. 7 del D.Lgs. n. 50/2016, della fornitura di 

Medicazioni speciali, di cui alla Delibera n. 1615/2019, di recepimento della “Procedura Aperta in modalità 

telematica, in Unione d’Acquisto, tra le allora Aziende Sanitarie Locali, le Aziende Ospedaliero-Universitarie 

della Regione Sardegna e l’Azienda Ospedaliera Brotzu per la fornitura di Medicazioni speciali – CND M04. 

Anni cinque”. Ditta Johnson & Johnson Medical Spa. Importo complessivo € 66.586,50 oltre iva di legge. CIG 

vari. 

PDEL/2020/1736 
_______________________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione.                             
  
Il Commissario Straordinario   Dott.  Paolo Cannas 
Coadiuvato da 
Direttore Amministrativo   Dott.  Ennio Filigheddu  
Direttore Sanitario   Dott.  Raimondo Pinna 
 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda Ospedaliera Brotzu  
SI        NO  

Su proposta della SC Acquisti Beni e Servizi: 

 
PREMESSO  che, con Delibera n. 1615 del 11/07/2019, è stata recepita la “Procedura Aperta in 

modalità telematica, in Unione d’Acquisto, tra le allora Aziende Sanitarie Locali, le 

Aziende Ospedaliero-Universitarie della Regione Sardegna e l’Azienda Ospedaliera 

Brotzu per la fornitura di medicazioni speciali – CND M04” indetta da ATS- ASSL Nuoro; 

CONSIDERATO che, con nota prot. NP/2020/9741 del 19/11/2020, il Direttore della S.C. di Farmacia ha 

richiesto l’incremento, fino alla concorrenza del 50%, della fornitura di Medicazioni 

speciali, di cui ai Lotti 97, 99, 100, 105 della summenzionata Delibera, assegnati alla 

Ditta Johnson & Johnson Medical Spa, al fine di garantire la continuità assistenziale (All. 

A fg. 1);  

VISTO che, l’art. 106 co. 1 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 prevede che i contratti di appalto in 

corso di validità possono essere modificati senza una nuova procedura di affidamento, se 

le forniture supplementari da parte del contraente originario, che si sono rese necessarie, 

non erano incluse nel contratto iniziale e un cambiamento del contraente risulti 

impraticabile per motivi economici o tecnici, quali il rispetto dei requisiti di 

intercambiabilità o interoperabilità tra apparecchiature esistenti o comporti per 

l’amministrazione notevoli disguidi o una duplicazione dei costi; 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1618

luisanna.perra
Font monospazio
09.12.2020

luisanna.perra
Font monospazio
09.12.2020



   
 
          
 
 

 

segue deliberazione n. ___________________ del ______________________ 

 

VISTO che, l’art. 106 co. 7 del D.Lgs. n. 50/2016 prevede che il contratto può essere modificato 

se l’eventuale aumento di prezzo non eccede il 50 per cento del valore del contratto 

iniziale;  

PRESO ATTO che si rende necessario incrementare del 50%, in favore della Ditta Johnson & Johnson 

Medical Spa, le forniture di cui ai Lotti 97, 99, 100, 105 della Delibera in argomento; 

RITENUTO di dover incrementare del 50%, con riferimento al fabbisogno annuale, in favore della 

Ditta Johnson & Johnson Medical Spa, al fine di garantire la continuità assistenziale, il 

contratto relativo alle forniture di cui ai Lotti 97, 99, 100, 105 della Delibera n. 1615/2019, 

per una spesa complessiva pari a € 66.586,50 oltre iva di legge; 

VISTO  il D.Lgs n.50/16; 

CON il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario; 

 

 

       DELIBERA 

 
 

Per i motivi indicati in premessa: 

 
 di incrementare del 50%, con riferimento al fabbisogno annuale, in favore della Ditta 

Johnson & Johnson Medical Spa, al fine di garantire la continuità assistenziale, il contratto 

relativo alla fornitura di cui ai Lotti 97, 99, 100, 105 della Delibera n. 1615/2019, per una 

spesa complessiva pari a € 66.586,50 oltre iva di legge, così come di seguito indicato: 

Lotto Voce CIG Descrizione Q.tà Imp unit+IVA 
Importo totale + 

IVA 
Conto 

Centro di 

costo 

97 

239 

7971544635 Tabotamp 

1.000 € 9,00 € 9.000,00 

A501010603 
Struttura 

richiedente 

240 1.000 € 17,00 € 17.000,00 

242 750 € 16,50 € 12.375,00 

99 

244 

7971550B27 Tabotamp Snow 

100 € 37,50 € 3.750,00 

245 10 € 75,50 € 755,00 

246 5 € 152,30 € 761,50 

100 

247 

7971553DA0 
 

Tabotamp Fibrillare 

150 € 39,50 € 5.925,00 

248 50  € 85,50 € 4.275,00 

249 50 € 157,40 € 7.870,00 

luisanna.perra
Font monospazio
1618

luisanna.perra
Font monospazio
09.12.2020



   
 
          
 
 

 

105 262 797231741C 
Kit per matrice 

emostatica Surgiflo 
con trombina 

25 € 195,00 € 4.875,00 

 
 

 di autorizzare la SC di Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi 

ordini di pagamento dietro la presentazione della documentazione giustificativa recante 

l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 
 
 

Il Commissario Straordinario 

Dott. Paolo Cannas 
 

 
     Il Direttore Amministrativo                    Il Direttore Sanitario                       
         Dott. Ennio Filigheddu                               Dott. Raimondo Pinna 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Resp. SC Acquisti Beni e Servizi Dott. A. Foddis  
Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci  
Coll. Amm.vo Dr.ssa Alessia Onnis 



alessia.onnis
Font monospazio
All. A pag. 1 di fg. 1

alessia.onnis
Font monospazio
NP/2020/9741
del 19.11.2020


		2020-12-01T15:45:19+0000
	ONNIS ALESSIA


		2020-12-01T16:57:26+0100
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2020-12-07T10:03:04+0100
	FODDIS AGNESE


		2020-12-07T10:14:40+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2020-12-08T08:23:52+0100
	PINNA RAIMONDO


		2020-12-09T09:22:06+0100
	CANNAS PAOLO


		2020-12-09T09:27:50+0100
	PERRA LUISANNA




